2

[image: image1.jpg]

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИНСПЕКЦИЯ
ПО ОХРАНЕ ОБЪЕКТОВ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ

РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «__» ___________ 2025 г.                                                                        № ____

О внесении изменений в  постановление государственной инспекции
по охране объектов культурного наследия Рязанской области  от 31.03.2022

№  6-п «Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги «Предоставление сведений о наличии или отсутствии объектов культурного наследия, включенных в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, и выявленных объектов культурного наследия на землях, подлежащих воздействию земляных, строительных, мелиоративных, хозяйственных работ, предусмотренных статьей 25 Лесного кодекса Российской Федерации, работ по использованию лесов (за исключением работ, указанных в пунктах 3, 4 и 7 части 1 статьи 25 Лесного кодекса Российской Федерации) и иных работ»
          В целях внедрения клиентоцентричности в государственное управление, руководствуясь постановлением Правительства Рязанской области
от 08.07.2015 № 162 «Об утверждении положения о государственной инспекции по охране объектов культурного наследия Рязанской области» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Пункты 2.7.2., 2.7.3., 2.11.3., 2.11.4., 2.11,5., 2.11.6., 2.11.7., 2.11.8., 2.11.9. приложения к постановлению государственной инспекции
по охране объектов культурного наследия Рязанской области от 31.03.2022 № 6-п «Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги «Предоставление сведений о наличии или отсутствии объектов культурного наследия, включенных в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, и выявленных объектов культурного наследия на  землях, подлежащих воздействию земляных, строительных, мелиоративных, хозяйственных работ, предусмотренных статьей 25 Лесного кодекса Российской Федерации работ по использованию лесов (за исключением работ, указанных в пунктах 3, 4 и 7 части 1 статьи 25 Лесного кодекса Российской Федерации) и иных работ»  (далее – приложение к постановлению) исключить.
2. Пункт 2.12. приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«2.12. Решение об отказе в приеме заявления для  предоставления государственной услуги по форме, приведенной в Приложении № 3 к  настоящему Административному регламенту, направляется в личный кабинет Заявителя на ЕПГУ не позднее первого рабочего дня, следующего за  днем подачи заявления.».

3. Пункт 2.13. приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«2.13. Отказ  в приеме заявления для  предоставления государственной услуги не препятствует повторному обращению Заявителя для предоставления государственной услуги.».
4. Приложение № 3 к Административному регламенту по  предоставлению государственной услуги изложить в следующей редакции:
«Приложение № 3
к Административному регламенту

по предоставлению государственной услуги
Форма решения об отказе в приеме документов, необходимых для предоставления государственной услуги

________________________________________________________

Наименование уполномоченного органа исполнительной власти субъекта Российской Федерации

	Кому: ____________

РЕШЕНИЕ

об отказе в приёме документов, необходимых для предоставления услуги «Предоставление сведений о наличии или отсутствии объектов культурного наследия, включенных в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, и выявленных объектов культурного наследия на землях, подлежащих воздействию земляных, строительных, мелиоративных, хозяйственных работ, предусмотренных статьей 25 Лесного кодекса Российской Федерации работ по использованию лесов (за исключением работ, указанных в пунктах 3, 4 и 7 части 1 статьи 25 Лесного кодекса Российской Федерации) и иных работ»

от ____________
                                                                        № ____________

Рассмотрено заявление
(Ф.И.О. заявителя)
сообщает об отказе в приеме документов по следующим основаниям:

	№

пункта административного регламента
	Наименование основания для отказа в предоставлении государственной услуги
	Разъяснение причин отказа в предоставлении государственной услуги

	2.11.1
	Запрос о предоставлении государственной услуги подан в орган государственной власти, в полномочия которого не входит предоставление государственной услуги
	Указываются основания такого вывода

	2.11.2
	Некорректное заполнение обязательных полей в форме заявления о предоставлении государственной услуги на ЕПГУ (недостоверное, неправильное либо неполное заполнение)
	Указываются основания такого вывода

Дополнительная информация: _______________________________________.

Вы вправе повторно обратиться в уполномоченный орган с заявлением о  предоставлении государственной услуги после устранения указанных нарушений.

Данный отказ может быть обжалован в досудебном порядке путем направления жалобы в уполномоченный орган, а также в судебном порядке.

	__________________________________________

Должность и ФИО сотрудника, принявшего решение
	Сведения об

электронной подписи

».
Начальник                                                                                            М.М. Дорофеев
Разослать: министерству по делам территорий и информационной политики Рязанской области, отделу делопроизводства аппарата Губернатора и Правительства Рязанской области, управлению Министерства юстиции Российской Федерации по Рязанской области, министерству экономического развития Рязанской области, государственной инспекции по охране объектов культурного наследия Рязанской области.

Для публикации.
Буданова Елена Дмитриевна
+7(4912) 50-04-20 (доб. 206)